Recife, 18 de agosto de 2005.

Excelentíssimo Senhor,

Valho-me do ensejo para remeter a essa Egrégia Assembléia Projeto de Lei que autoriza a abertura ao Orçamento Fiscal do Estado,
relativo ao exercício de 2005, de crédito suplementar no valor de R$ 8.260.000,00 (oito milhões, duzentos e sessenta mil reais), em favor
de diversos Órgãos Estaduais.

A solicitação em apreço objetiva adequar a programação orçamentária dos órgãos que especifica no anexo Projeto de Lei, tendo em vista
a determinação contida no Artigo 5º, da Lei nº 12.824, de 06 de junho de 2005, relativa ao Fundo de Responsabilidade Social e de

[...]

Abre crédito suplementar ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2005, e dá outras providências.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2005, em favor de diversos Órgãos Estaduais, crédito
suplementar no valor de R$ 8.260.000,00 (oito milhões, duzentos e sessenta mil reais), destinado ao reforço das dotações orçamentárias a
seguir discriminadas: 

RECURSOS DO TESOURO EM R$ 1,00 

12000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E REFORMA DO ESTADO
12010 - Secretaria de Administração e Reforma do Estado - Administração Direta

[...]

Digníssimo Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Pernambuco
NESTA.

Projeto de Lei Ordinária N° 1035/2005

Ementa: Concede Pensão Especial.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

DECRETA:

Art. 1º Fica concedida Pensão Especial mensal, no valor de R$ 923,90 (novecentos e vinte e três reais e noventa centavos) a CLEONICE
MARIA DE SÁ, FÁTIMA AMARO BARROS, RAÍ BARROS GOMES e RAMON BARROS GOMES, respectivamente, viúva, companheira
e filhos menores de JOAQUIM LIBÂNIO GOMES, ex-Soldado da Polícia Militar de Pernambuco, promovido “post – mortem” à graduação

[...]

Digníssimo Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Pernambuco
NESTA.

Projeto de Lei Ordinária N° 1036/2005

Ementa: Concede Pensão Especial.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedida Pensão Especial mensal, no valor de R$ 1.300,01 (hum mil e trezentos reais e um centavo) a LÚCIA HELENA
RIBEIRO DE PAULA, ALEXANDRE GOMES DE PAULA JÚNIOR e LUAN RIBEIRO DE PAULA, respectivamente, viúva e filhos
menores de ALEXANDRE GOMES DE PAULA, ex-Agente de Polícia SP- 08, QAPC-I, da Polícia Civil de Pernambuco, promovido “post

[...]

Digníssimo Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Pernambuco
NESTA.

Projeto de Lei Ordinária N° 1037/2005

Ementa: Concede Pensão Especial.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedida Pensão Especial mensal, no valor de R$ 1.780,00 (hum mil setecentos e oitenta reais) a LUCILEIDE DANTAS DE
SOUZA, KARINA DANTAS DE SOUZA, ADELSON DANTAS COSTA SOBRINHO e RAFAELA DANTAS DE SOUZA, respectivamente,
viúva e filhos menores de WILLAM AGNUS DE SOUZA, ex-Escrivão de Polícia SP- 10, QAPC-III, da Polícia Civil de Pernambuco, a contar